DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

PROCESSO SELETIVO DE FACILITADORES DO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

A Comissão de Seleção do EDITAL UNA-SUS/UFPel Nº  01/2025,  torna público o RESULTADO
PROVISÓRIO do Processo de Seleção de Facilitadores para atuarem na oferta do Curso De Pós-
Graduação Lato Sensu - Especialização em Medicina de Família e Comunidade, na modalidade
EAD, no âmbito da execução em rede do Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB).

RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO PARA AS
VAGAS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃO
1 066.XXX.XXX-70 THIAGO FIGUEIREDO DE CASTRO 72.5
2 939.XXX.XXX-15 ADRIANO ANTONIO DA SILVA PEDROSA 66
3 123.XXX.XXX-75 LETÍCIA MARILIA DE ALMEIDA WERNECK DOS SANTOS 64.5
4 614.XXX.XXX-00 MARCELO ALEXANDRE CARVALHO 64.5
5 017.XXX.XXX-80 EVELIN GOMES ESPERANDIO 63
6 001.XXX.XXX-16 MANNASSES ARAUJO COSTA 60.5
7 064.XXX.XXX-09 LARA XIMENES SANTOS 59
8 017.XXX.XXX-07 TÚLIO VICTOR DE REZENDE 58.5
9 018.XXX.XXX-65 NATHALIA BOBROWSKI RICHTER 58.5

10 019.XXX.XXX-94 RENATO HOLKEM BONAFÉ 58.5
11 000.XXX.XXX-70 ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA 58.5
12 390.XXX.XXX-49 SILVIO ROBERTO DA SILVA MENEZES 58.5
13 509.XXX.XXX-20 LILIAN CARNEIRO DE CARVALHO 58
14 027.XXX.XXX-41 CAMILLA MOURA AGUIAR 56.5
15 941.XXX.XXX-04 CAROLINE REIS GERHARDT 56.5
16 080.XXX.XXX-05 HARRY ROSSMANN 54.5
17 727.XXX.XXX-68 NAIANI SGARBI SILVEIRA 54
18 058.XXX.XXX-35 ISABELA MACEDO ALVES 52.5
19 509.XXX.XXX-68 LUIS FERNANDO BORJA GOMEZ 51.5
20 767.XXX.XXX-68 MIRIAM DE ANDRADE BRANDÃO 51.5
21 220.XXX.XXX-13 MARCIA CRISTINA LEMOS DOS SANTOS 51.5
22 056.XXX.XXX-16 ARIANA CAROLINA LUCIANO VALIM 51.5
23 651.XXX.XXX-15 ELIANE SCHNEIDER STRAUCH 51.5
24 084.XXX.XXX-19 ISAAC LINHARES DE OLIVEIRA 51.5
25 113.XXX.XXX-44 ANDRÉ AYRES DE OLIVEIRA 51.5

1

26 342.XXX.XXX-14 JOSÉ CARLOS DOMINGUES JÚNIOR 51
27 043.XXX.XXX-82 THALES BEZERRA DE ALCÂNTARA 50.5
28 062.XXX.XXX-50 IDANIA JULIO RIBEIRO 50.5
29 107.XXX.XXX-27 FERNANDA CROCE PINHEIRO LOUREIRO 50
30 084.XXX.XXX-44 BRUNNO DE AMÉRIO NEY 50
31 062.XXX.XXX-11 DÉBORA LETÍCIA SOUZA ALVES 48.5
32 013.XXX.XXX-88 IVANILSON BATISTA FEQUES 48.5
33 005.XXX.XXX-05 ERIKA VALERIA LOPES DA PIEDADE INACIO 48.5
34 084.XXX.XXX-89 RENATA CARLA SCHIAVO ZANINI 47
35 083.XXX.XXX-56 JULIANA CHAVES CAMPOS ALVIM 47
36 015.XXX.XXX-23 ALINE AYUB AMARAL 47
37 678.XXX.XXX-04 RAFAELA APRATO MENEZES 46.5
38 062.XXX.XXX-19 ANDERSON DIAS ARRUDA 46.5
39 074.XXX.XXX-07 ROBERTA COELHO DE MARCO 46.5
40 006.XXX.XXX-03 SUWYANNY MARY DE SOUSA BEZERRA 46.5
41 926.XXX.XXX-04 DIOGO LEÃO MENDES 46.5
42 021.XXX.XXX-00 DIEGO RODRIGUES CARVALHO 46.5
43 018.XXX.XXX-06 VANESSA MARIANO 46.5
44 110.XXX.XXX-23 ÁLVARO CARDOSO MAIA 44.5
45 038.XXX.XXX-64 DANDARA PIMENTEL FREITAS 43.5
46 047.XXX.XXX-98 DANILLO LEAL MARINHO VIEIRA 43.5
47 075.XXX.XXX-00 TÁCIA ADRIANA FLORENTINO DE LIMA 43
48 672.XXX.XXX-78 GUSTAVO CARVALHO E SILVA 43
49 016.XXX.XXX-16 RAFAEL BARBOSA CARNEIRO 43
50 988.XXX.XXX-91 WILSON FERNANDO DRUMOND DAS CHAGAS 43
51 038.XXX.XXX-47 LUCAS DE FRANÇA OLIVEIRA 42.5
52 037.XXX.XXX-22 JULIUS CÉSAR RIBEIRO LEVERGGER BARBOSA 42.5
53 218.XXX.XXX-38 LILIANA CRISPIN LEITE 42.5
54 051.XXX.XXX-90 EDUARDO CAMARGO FARIA 41.5
55 393.XXX.XXX-64 ANAÍSA TOMIYAMA SUZUKI 39.5
56 048.XXX.XXX-86 ROGERIO MALVEIRA BARRETO 39.5
57 001.XXX.XXX-42 JOSIANE CANEZ FARIAS 39.5
58 055.XXX.XXX-90 FELIPE COELHO SOARES DE OLIVEIRA 39.5
59 073.XXX.XXX-94 LAURA LIMA VARGAS BALDOW 39.5
60 109.XXX.XXX-27 RAHMATULLAH JAVIDAN SAMANI NETO 39.5
61 055.XXX.XXX-10 CAMILA ROSA VILLELA 39.5
62 018.XXX.XXX-89 RAFAELLA BRITTO 39.5
63 112.XXX.XXX-43 LAILA ALMEIDA NEGREIROS 39.5
64 900.XXX.XXX-20 JULIANO SOARES RABELLO MOREIRA 39.5
65 428.XXX.XXX-20 PEDRO PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR 39.5
66 063.XXX.XXX-60 NEILA RODRIGUES VARGAS DE PAULA 39.5

2

67 014.XXX.XXX-00 FRANCISCO JOSÉ DE BARBA 39.5
68 127.XXX.XXX-70 ÉLLEN DA FONSECA VIEIRA 39.5
69 116.XXX.XXX-76 BÁRBARA DE OLIVEIRA URQUIAGA BATISTA 39.5
70 069.XXX.XXX-78 CAMILE SILVELLO PEREIRA 39.5
71 462.XXX.XXX-34 FABIANA BREITENBACH 39.5
72 095.XXX.XXX-05 JÉSSICA FRUTUOSO PEREIRA DA SILVA 39.5
73 147.XXX.XXX-07 VICTORIA MEY CARMO PEREIRA 38.5
74 029.XXX.XXX-96 MATHEUS DE ALMEIDA QUEIROZ 38.5
75 037.XXX.XXX-01 ALESSANDRA GOMIDE BARBOSA DE MOURA 38.5
76 050.XXX.XXX-94 EDVAN SANTOS DE ARAUJO FILHO 38.5
77 107.XXX.XXX-38 RAFAEL COTTA CARVALHO 38.5
78 034.XXX.XXX-23 LUCAS DE ALMEIDA SANTANA 38.5
79 121.XXX.XXX-70 LUCAS NÍCOLAS VIANA ROSSITER 38.5
80 115.XXX.XXX-90 VANESSA RODRIGUES CARDOSO ESPIGAR 38.5
81 040.XXX.XXX-26 LAÍS SILVA DE FIGUEIRÊDO SANTOS 38.5
82 214.XXX.XXX-10 RENATO PENHAFIEL 38.5
83 049.XXX.XXX-07 ANA RICARDA GONZAGA COELHO 38.5
84 077.XXX.XXX-94 PIERRE LUÍS DUARTE SILVA 38.5
85 128.XXX.XXX-26 LARISSA MENEZES VIANA BRAGA REBÊLO 38.5
86 646.XXX.XXX-04 JOSÉ ROBERTO TRINDADE REIS 38.5
87 032.XXX.XXX-61 YURI ARMIN CRISPIM DE MORAES 38.5
88 042.XXX.XXX-75 JOÃO PAULO MOREIRA DO PRADO 38.5
89 054.XXX.XXX-60 GABRIELA ANDRADE SANDE 38.5
90 700.XXX.XXX-43 DIXINIA MERCEDES CATIN HALESLEVEN 38.5
91 098.XXX.XXX-40 PLÍNIO ARISTEU MÓL BAIÃO 38.5
92 232.XXX.XXX-08 MELANIO SERAPIO ANCARI ALCAZAR 38.5
93 023.XXX.XXX-50 CRISTIANO LIMA DO NASCIMENTO 38.5
94 001.XXX.XXX-07 RAIMUNDO NONATO HENRIQUE DE AZEVEDO NETO 38.5
95 877.XXX.XXX-53 LELIANE RIZIA MAIA MAURICIO 38.5
96 081.XXX.XXX-48 LUÍS AUGUSTO LOPES DE OLIVEIRA 38.5
97 914.XXX.XXX-53 MARCIA MOURÃO FERREIRA VALADÃO 38.5
98 621.XXX.XXX-04 MARILIA SABOIA DE CASTRO NOBREGA 38.5
99 012.XXX.XXX-98 ISABELA LOBATO RABAIOLI 38.5

100 367.XXX.XXX-52 MARCELO SEGREGIO STORINO 38.5
101 605.XXX.XXX-62 BRENA FERREIRA DOS SANTOS 38.5
102 042.XXX.XXX-82 FRANCISCA LUCIANA ALMEIDA COLARES 38.5
103 062.XXX.XXX-75 IGOR CRUZ CHAGAS 38.5
104 094.XXX.XXX-43 ELTON LIBÉRIO DA SILVA 38.5
105 110.XXX.XXX-58 MARIA ANGÉLICA MARTINS GUIMARÃES 38.5
106 021.XXX.XXX-40 CAROLYNA PATRÍCIO DE ALMEIDA CANTAL 38.5
107 101.XXX.XXX-78 ANA CAROLINA MONTENEGRO VIEIRA DA SILVA 38.5

3

108 034.XXX.XXX-00 JOÃO OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 38.5
109 052.XXX.XXX-56 JORGE FERNANDO MATOS DE QUADRA 38.5
110 094.XXX.XXX-26 JULIÉLI NAIANE TAVARES TEIXEIRA RÊGO 38.5
111 080.XXX.XXX-56 LUÍS VINÍCIUS PENA MENDES 37.5
112 118.XXX.XXX-17 DANIELLE MARTINS DE SOUZA BARROS 37.5
113 140.XXX.XXX-30 JOÃO PEDRO MAGALHÃES ANGELIM 37.5
114 332.XXX.XXX-16 GABRIEL NASCIMENTO MACHADO 37.5

115 100.XXX.XXX-19 CLAUDIANA KLEIN WENDERROSCHEI DE MEDEIROS
BARCELOS DA SILVA 37.5

116 111.XXX.XXX-40 MATHEUS LIMA MIRANDA GONÇALVES FAGUNDES 37.5
117 378.XXX.XXX-70 CRISTINA FERRAZ SILVA 37.5
118 374.XXX.XXX-60 FERNANDA MELLO GOMES 37.5
119 016.XXX.XXX-23 RAFFAELLA AZEVEDO SPOSITO 37.5
120 088.XXX.XXX-23 HUGO SANT' ANNA ALVES 37.5
121 025.XXX.XXX-47 JESSICA PUJOL DE VARGAS 37.5
122 123.XXX.XXX-67 URSULA MONTEIRO BOSSER 37.5
123 108.XXX.XXX-96 JULIANA BENEVIDES AMORIM 37.5
124 858.XXX.XXX-09 WILLIAM VERGASTA DOS SANTOS 37.5
125 090.XXX.XXX-55 NAFTALI JANAINA CARVALHO SOARES COSTA 36.5
126 012.XXX.XXX-23 GESKA APARECIDA OLIVEIRA DE LIMA 36.5
127 025.XXX.XXX-47 FABIA SANTOS FLORES 36.5
128 096.XXX.XXX-90 ISABELLA PEREIRA DE SOUSA 36.5
129 020.XXX.XXX-93 JOSÉ RODOOLFO HILDEBRANDO ALVES LEITE 36.5
130 131.XXX.XXX-37 TÁSSIO CAMIZÃO VIEIRA 36
131 030.XXX.XXX-92 LUCAS MOTA PALMEIRA TRINDADE 36
132 059.XXX.XXX-03 JULIANA RODRIGUES DA COSTA NEVES 35.5
133 072.XXX.XXX-30 TANIA CRISTINE HADAS 35.5
134 406.XXX.XXX-52 CAROLINA DI PIETRO MAGRI 35.5
135 099.XXX.XXX-64 MARINA CANGUSSU FAGUNDES SALOMÃO 35.5
136 110.XXX.XXX-75 RONALDO DE SOUSA SILVA JUNIOR 34.5
137 343.XXX.XXX-40 PATRÍCIA SANTOS VAZ DE LIMA 33.5
138 430.XXX.XXX-70 GIULIA ZANOTTO 33.5
139 006.XXX.XXX-06 PEDRO HENRIQUE ANGELI SLEMER 33.5
140 216.XXX.XXX-33 MÁRCIA BRITO BRASIL GODOY SABINO 31.5
141 368.XXX.XXX-80 VIVIAN COIMBRA DUQUE 31.5
142 037.XXX.XXX-80 SAMARA DOS SANTOS GONÇALVES 31.5
143 988.XXX.XXX-34 ANA CARLA AGOSTINI 31.5
144 003.XXX.XXX-73 GÉSSICA JUNQUEIRA SILVA 31.5
145 405.XXX.XXX-06 ISABELLA BARBOSA GUIMARÃES AZEVEDO 31.5
146 049.XXX.XXX-56 MICHELLE CRISTINA MENDONÇA SENHORINI 31.5
147 048.XXX.XXX-17 LAIS ROCHA CRUZ 31.5
148 393.XXX.XXX-43 NICOLLE TAISSUN 31.5

4

149 147.XXX.XXX-75 NATÁLIA LARISSA MARTINS LISBÔA 31.5
150 025.XXX.XXX-42 MARCUS VINÍCIUS SCHOPF 31.5
151 082.XXX.XXX-83 ELYAKYM ALVARENGA TERTO VIEIRA RAMALHO 31.5
152 007.XXX.XXX-33 JOSÉ HENRIQUE SANDOVAL GONÇALVES 31.5
153 038.XXX.XXX-90 WESLEY FLAVIO DE LIMA JUNIOR 31.5
154 441.XXX.XXX-36 ANDRESSA MARCHIORO DOS SANTOS 31.5
155 032.XXX.XXX-24 RICARDO DOS SANTOS GONÇALVES NANTES 31.5
156 072.XXX.XXX-30 RAFAEL VIEIRA MORAIS 31.5
157 124.XXX.XXX-71 MARIANA DRUMOND DA FONSECA ARAUJO PORTUGAL 31.5
158 007.XXX.XXX-38 MARIA FERNANDA LOPES GUSMÃO 31.5
159 103.XXX.XXX-23 RODRIGO CARNEIRO SERPA E SILVA 31.5
160 006.XXX.XXX-01 MARIAH APARECIDA PESSOA LUZ 31.5
161 409.XXX.XXX-16 JOYCE TRINDADE ESTEVES 31.5
162 058.XXX.XXX-40 IGOR RAFAEL ABREU 31.5
163 364.XXX.XXX-94 LUCAS UBACK 31.5
164 149.XXX.XXX-65 ANA CLARA CRUZ CAMPANATI 31.5
165 055.XXX.XXX-36 MATHEUS DE SOUZA TEIXEIRA 31.5
166 075.XXX.XXX-10 ROBERTA AZEVEDO NEVES CAVALCANTI 31.5
167 053.XXX.XXX-66 STEPHANIE LEMA SUAREZ PENETRA 31.5
168 652.XXX.XXX-87 LIBERALINA MACEDO PEIXOTO 31.5
169 059.XXX.XXX-06 MARÍLIA VIEIRA BONSFIELD 31.5
170 091.XXX.XXX-02 RAQUEL BARBOSA PISSARDO 31.5
171 100.XXX.XXX-98 MARIANA NOGUEIRA FREITAS SILVEIRA 31.5
172 043.XXX.XXX-03 DANIELA CRISTINA FERREIRA BERNARDES 31.5
173 050.XXX.XXX-50 PEDRO PABLO DE GUSMÃO BONILLA 31.5
174 067.XXX.XXX-58 THAÍS GONÇALVES ALMEIDA 31.5
175 409.XXX.XXX-40 GABRIEL CALIXTO PULHIEZ 31.5
176 097.XXX.XXX-42 LANNA PINHEIRO VIEIRA 31.5
177 023.XXX.XXX-99 VINÍCIUS DOS SANTOS GOMES 31.5

5

RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO PARA AS
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS

CLASSIFICAÇÃ
O CPF NOME PONTUAÇÃ

O
1 084.XXX.XXX-85 VICTOR EUSMAR XAVIER MEDEIROS 46.5
2 102.XXX.XXX-98 CLAUDIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 45
3 888.XXX.XXX-30 VITOR JORGE WOYTUSKI BRASIL 41
4 032.XXX.XXX-00 DIOGO CORRÊA DE ARAUJO 39.5
5 020.XXX.XXX-03 LETICIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO JESUS 38.5
6 022.XXX.XXX-60 MARIANE FERNANDES BARBOSA 38.5
7 089.XXX.XXX-83 THATYANA DE OLIVEIRA MARANHÃO CAVALCANTI 36
8 114.XXX.XXX-70 THIAGO DE OLIVEIRA MOREIRA 35.5
9 004.XXX.XXX-85 MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO NETO 31.5

10 016.XXX.XXX-40 MARCONI COSTA PEREIRA DA SILVA 31.5

RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO PARA AS
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME PONTUAÇÃ
O

1 701.XXX.XXX-64 LEANDRO PIRES CARVALHO DE OLIVEIRA 41.5
2 110.XXX.XXX-59 AMANDA LAVIOLA DE ALMEIDA 31.5

Pelotas, RS, 04 de agosto de 2025.

Comissão de Seleção
Processo Seletivo de Facilitadores Edital 01/2025

Universidade Federal de Pelotas

6

		2025-08-04T18:28:04-0300